[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.11.2013                       № П-0042
О мерах по обеспечению безопасности  населения на водоемах в осенне-зимний период 2013-2014 года на территории  Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
В связи с наступлением осеннее - зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоёмах  поселения в период ледостава, предупреждения и сокращения несчастных случаев на водоёмах на территории Тюшинского сельского поселения, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области  Администрация  Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений Тюшинского сельского поселения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, о мерах безопасности на льду.

         2. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на льду».

         3. Рекомендовать директору МОУ «Тюшинской муниципальной общеобразовательной средней школы» Л.В. Гуловой организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».

   4. Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.

        5. Настоящее постановление обнародовать.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тюшинского

сельского поселения Кардымовского

района Смоленской области                                                                       Е.Е.Ласкина